^a Rom. edit. sola, *cor unum, vel cor aliud, quod nulla*, etc. Nimirum ut Ambrosii verba magis accederent ad illud Ezech. xxi, 19: *καὶ δώσω αὐτοῖς καρδίαν ἱερὰν*. Sed eone vir sanctus respexerit, non ita liquet.

^b *Dominus non dixit*, quod habent edit. omnes, in mss. nonnullis prætermittitur; in majori autem numero ita legitur, *cum judicatur Dominus. Nam dixi et infra*, etc. Verum integritas sensus ac testimoni propheticum cum aliis, atque edit. facti.

8. Unde si virtutem prophetici sensus cognoscere volumus, primam in his quæ visibilia et sensibilia sunt ^a ethicam consideremus; ut ex eo quæ sunt intelligibilia manifestemus. Si verbum Dei in cælo permanet, imitemur cælum ubi permanet verbum, permanet ordo solemnium cælestium statutorum, et beneficiorum Domini crebræ vices solemnibus muneribus perseverant. Supernis nempe vel pluvii, vel calore, vel fœta aeris hujus infunditur terris atque aliter larga fecunditas. Cælo annus labitur per dies, ac menses, et tempora autumnii atque hiemis, veris quoque et puræ digestus æstatis. De cælo vitæ tuæ imaginem cape. Etiam quando non germinas fructum, sere tamen semen ad fructum. Sunt semina quæ de cælo sunt, et seruntur in terris. Est etiam superna vindemia; unde ait Propheta: *Serite vobis ad justitiam, vindemiate ad fructum* (Osc. x, 12). Et quando non florent opera tua, fove tamen semina tua, ne lasciviendo luxurient. Quod luxuriat in flore sermonis, tenuatur et hebetatur in fractu. Fructus ipsos usque ad maturitatem decoque.

9. Imitatores etiam ipsius cælestis simus elementum: non semper sole fervet ardenti, frequenter nubibus textitur, pluvii vehementibus inhorrescit, jactis nivibus tegit terram. Non ergo sit in te quoque diuturna lascivia, succedant mœsta senilium curarum tempora, et tamquam incana maturitas agrum hunc tui corporis reprimat. Utilior sæpe tristitia est, quæ comitem solet habere gravitatem. Numquid ulla in ipso est sole prævaricatio? Nonne quotidianos cursus suos servat? Namquid ^b continuos novis luna defectus, et commissi manus deserit ministerii? Iisdem nempe viciis annus redit, eodem statu reparantur tempora, iisdem obsequiis reformantur. Sol diem illuminat, tempora statuta custodiens. Fulget splendoribus luna nocturnis, et lux ejus in tenebris micat. Stellarum nitentium rutilat globus, solemnique statione et conversione ac demutatione funguntur. Lex una diversis, constitutorum semel vices cursum custodire, nec fines transire præscriptos. Manet ipsa immutabilis demutatio, et converso vertere ordinem suum nescit. Una omnium obedientia, discretis muneribus indiscretam præscriptæ constitutionis tenere concordiam.